
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об итогах республиканского заочного конкурса методических 
 разработок «Использование инновационных технологий  

в физкультурно-оздоровительной работе в ДОУ» 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 12.09.2024 г. № 1243 «О проведении республиканского заочного 
конкурса методических разработок «Использование инновационных технологий 
в физкультурно-оздоровительной работе в ДОУ» в период с 16 сентября по 22 
октября 2024 года проведён заочный конкурс методических разработок 
«Использование инновационных технологий в физкультурно-оздоровительной 
работе в ДОУ» (далее – Конкурс). 

Жюри оценило 34 представленных на Конкурс работ в четырех 
номинациях. 

В соответствии с решением жюри конкурса 
 

п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 
Адыгея победителей и призеров конкурса: 

Номинация «Методическая разработка НОД по физической культуре с 
использованием инновационных технологий»: 

Дипломом I степени 
Хут Мариет Аскеровну, инструктора по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида № 21» муниципального образования 
«Город Майкоп». 

Дипломом II степени 
Егозарьянц Веру Михайловну, инструктора по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад компенсирующего вида № 39 муниципального образования «Город 
Майкоп». 

Дипломом III степени 
Жаворонкову Наталью Викторовну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 24» муниципального образования «Город Майкоп». 



Номинация «Методическая разработка тематического физкультурно-
оздоровительного праздника на свежем воздухе»: 

Дипломом III степени 
Пирогову Анну Николаевну, инструктора по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида № 15 «Нэбзый» муниципального 
образования «Тахтамукайский район». 

Номинация «Методическая разработка дидактической игры по 
формированию ЗОЖ в ДОУ»: 

Дипломом I степени 
Зезарахову Сафьят Батырбиевну, инструктора по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида № 1 «Насып» муниципального 
образования «Шовгеновский район». 

Дипломом II степени 
Титову Антонину Юрьевну, воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 «Тополек» 
муниципального образования «Город Майкоп». 

Номинация «Методическая разработка физкультурно-спортивного 
досуга, посвященного году семьи «Мы спортивная семья»: 

Дипломом I степени 
Макаренко Тамару Константиновну, воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 34 
«Сказка» муниципального образования «Город Майкоп». 

Дипломом II степени 
Насимову Галину Борисовну, воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида 
№ 39» муниципального образования «Город Майкоп». 

Дипломом III степени 
Рябухину Ольгу Анатольевну, инструктора по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 2 «Ромашка» муниципального образования «Гиагинский район». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на З.И. Конову, 
начальника отдела развития общего образования, реализации региональных и 
этнокультурных особенностей Министерства образования и науки Республики 
Адыгея.  
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 
 

 


